О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра обороны
Республики Казахстан

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 4 января 2023 года № 3.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 11 января 2023 года
№ 31678
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  некоторых приказов Министра обороны перечень
Республики Казахстан, в которые вносятся изменения и дополнения.
      2. Главному военно-медицинскому управлению Вооруженных Сил Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1)
и 2) настоящего пункта в течение десяти календарных дней со дня его первого
официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до должностных лиц в части, их касающейся.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Р. Жаксылыков

      "Согласован"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "Согласован"
Главная военная прокуратура
Республики Казахстан

 Утвержден приказом

Перечень некоторых приказов Министра обороны Республики Казахстан, в которые
вносятся изменения и дополнения

      1. В  Министра обороны Республики Казахстан от 28 октября 2020 года № приказ
589 "Об утверждении Правил проведения медицинских осмотров личного состава в
военно-медицинских подразделениях Вооруженных Сил Республики Казахстан" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 21552) внести следующее дополнение:
       проведения медицинских осмотров личного состава в военно-медицинскихПравила
подразделениях Вооруженных Сил Республики Казахстан, утвержденные указанным
приказом, дополнить пунктом 3-2 следующего содержания:
      "3-2. Медицинские осмотры военнослужащих органов военной прокуратуры
проводятся в соответствии с настоящими Правилами.".
      2. В  Министра обороны Республики Казахстан от 21 декабря 2020 года № приказ
716 "Об утверждении Правил проведения военно-врачебной экспертизы и Положения о
комиссиях военно-врачебной экспертизы в Вооруженных Силах Республики Казахстан
" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 21869) внести следующие изменения и дополнение:
      в  проведения военно-врачебной экспертизы в Вооруженных Силах Правилах
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящие Правила проведения военно-врачебной экспертизы в Вооруженных
Силах Республики Казахстан (далее – Правила) определяют порядок проведения
военно-врачебной экспертизы (далее – ВВЭ) в Вооруженных Силах Республики
Казахстан (далее – ВС РК) и органах военной прокуратуры.";
      дополнить пунктом 4-1 следующего содержания:
      "4-1. ВВЭ военнослужащих органов военной прокуратуры проводится в
соответствии с настоящими Правилами.";
       Положения о комиссиях военно-врачебной экспертизы в Вооруженных пункт 2
Силах Республики Казахстан, утвержденного указанным приказом, изложить в
следующей редакции:
      "2. Военно-врачебные (врачебно-летные) комиссии проводят военно-врачебную
экспертизу в Вооруженных Силах Республики Казахстан (далее – ВС РК), органах
военной прокуратуры, государственной авиации Республики Казахстан.".
      3. В  Министра обороны Республики Казахстан от 22 декабря 2020 года № приказ
723 "Об утверждении Правил военно-медицинского (медицинского) обеспечения в
Вооруженных Силах Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 21873) внести
следующие изменение и дополнение:
      в  военно-медицинского (медицинского) обеспечения в Вооруженных Правилах
Силах Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1

      "1. Настоящие Правила военно-медицинского (медицинского) обеспечения в
Вооруженных Силах Республики Казахстан (далее – Правила) разработаны в
соответствии с  пункта 1 статьи 11 Кодекса Республики Казахстан от 7 подпунктом 4)
июля 2020 года "О здоровье народа и системе здравоохранения" (далее – Кодекс) и
определяют порядок организации и проведения военно-медицинского (медицинского)
обеспечения в Вооруженных Силах Республики Казахстан и органах военной
прокуратуры.";
      дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
      "2-1. Военно-медицинское (медицинское) обеспечение военнослужащих органов
военной прокуратуры осуществляется в соответствии с настоящими Правилами.".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан